LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, actuando en mi condición de apoderado de la parte actora, 

comedidamente me permito allegar liquidación de crédito; por la suma 

total de ($89.072.519) OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS. 

OBLIGACIÓN 307410018059 

CAPITAL   
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 

MENSUAL 
TOTAL

[...]

$     56.541.113,07  1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $1.091.243 

Capital $56.541.113,07 

Interes de mora calculado desde el 18 de febrero de 2020 hasta el 30 de julio de 2021 $19.883.248,00 

Interes corriente  $5.779.304,97 

Otros conceptos  $5.779.304,97 

Total Crédito  $87.982.971 

OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS    

OBLIGACIÓN 4097440011117045 

CAPITAL   
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 

MENSUAL 
TOTAL 

$             37.500,00  18-feb-20 28-feb-20 11 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $292

[...]

$             37.500,00  1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $724 

Capital $37.500,00 

Interes de mora calculado desde el 18 de febrero de 2020 hasta el 30 de julio de 2021 $12.469,00 

Interes corriente  $37.500,00 

Otros conceptos $1.002.079,00 

Total Crédito  $1.089.548 

UN MILLÓN OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS    

Cordialmente,  

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO 

C.C. 88.221.614 de Cúcuta 

T.P. 150.011 del C.S. de la J.